АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2015                                                                                                             №  11
                                                                                  с.Красноярка
О мерах пожарной безопасности

в весенне-летний период 2015 года

 В целях усиления мер пожарной безопасности в весенне-летний период 2015 года, предупреждения возникновения пожаров, обеспечения организации их ликвидации, а так же для реализации Федерального закона «О пожарной безопасности», закона «О пожарной безопасности в Алтайском крае» и руководствуясь  Уставом муниципального образования Красноярский сельсовет п о с т а н о в л я ю:

  1. Администрации сельсовета:
 -  организовать в апреле, мае 2015 года проверку противопожарного состояния жилого фонда, Красноярской средней общеобразовательной  школы, Красноярского ФАП, Красноярского сельского клуба, кладбища.

- активизировать работу в области обеспечения пожарной безопасности жилого сектора, особое внимание уделить на места проживания неблагополучных семей, места проживания пенсионеров и инвалидов.

2.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, главам крестьянско-фермерских хозяйств:

-организовать в апреле, мае 2015 года проверку противопожарного состояния подведомственных территорий, объектов хозяйства. Особое внимание уделить очистке территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям, удалению сухой растительности и горючих материалов на безопасное расстояние (не менее 50 метров) и уничтожение (в случае невозможности обеспечить безопасное расстояние, организовать вывоз на свалку);

-безусловное выполнение правил пожарной безопасности, предписаний органов государственного пожарного надзора;

-запретить проведение сельхозпалов (сжигание травянистой растительности на сенокосных угодиях, стерни соломы на полях);

-в период посевной обеспечить первичными средствами пожаротушения всю сельскохозяйственную технику.

3. Рекомендовать директору Красноярской средней общеобразовательной школы Сидько Е.М. активизировать воспитательную работу с детьми в школе по разъяснению правил пожарной безопасности и осторожного обращения с огнем.

4.Запретить гражданам населенных пунктов сельсовета сжигание мусора вблизи строений, устройство временных электропроводок в надворных постройках и других помещениях.

 5. Постановление Администрации сельсовета от 02.10.2014 № 41 «О мерах пожарной безопасности в  осенне – зимний период 2014 - 2015 годов» снять с контроля как выполненное.

6. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

7.  Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой. Об исполнении информировать до 01.09.2015 г.

Глава Администрации сельсовета                                                 В.Д.Яковченко